
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weinpreisliste 2023-2 

 



 

 TROCKENE WEINE 

                                                                                €  
1. 2022  RHEINSCHIEFER     0,75l  7,00 € 

 Riesling trocken    A:12,0 % (9,33 €/l)  

  Mit delikater Fruchtigkeit und floralen Anklängen  

sorgt er für großen Trinkspaß.* 

 

2. 2022 FEIERABEND Riesling     0,75l  8,20 € 

trocken      A:12,0% (10,93 €/l) 

Animiert mit intensiver Fruchtigkeit, dabei ganz unkompliziert  

und erfrischend. Genau so soll der Feierabend sein! * 

 

3. 2022 Grauer Burgunder    0,75l 8,20 € 

trocken      A:12,5% (10,93 €/l) 

Sehr fruchtbetonter Burgunder, der am Gaumen mit seiner füllig,  

trocken und leicht cremig Art bezaubert - der perfekter Allrounder! * 

 

4. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 9,20 € 

Grauer Burgunder  trocken   A:12,5% (12,27 €/l) 

Am Gaumen präsentiert er sich füllig mit mineralischem Schmelz und  

geschliffener Säure. Perfekte Balance zwischen Frucht, Säure & Alkohol. 

 

5. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 9,20 € 

Spätburgunder Rosé  trocken   A:12,5% (12,27 €/l) 

Der Beerenfrucht vereint sich mit Nuancen von Mandeln – am Gaumen  

schenkt der reiche Schmelz dem Genussmoment cremige Textur.  

 

6. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 9,20 € 

Weißer Burgunder trocken   A:12,0% (12,27 €/l)  

Lebendige Struktur mit finessenreicher Birne, Melone und feiner  

Blütenaromatik verschmilzt mit der mineralischen Würze des Schiefers.  

 

 

 

 

7. 2022 Bopparder Hamm     0,75l 9,50 € 

 Riesling trocken „Alte Reben“   A:12,0% (12,67 €/l) 

 Betörender Duft nach Apfel und Pfirsich mit bester Balance und  

feiner Mineralität sowie eine schöne Fülle und Cremigkeit  

machen Spaß auf das nächste Glas.  

 
8. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 10,80 € 

   A: 12,0% (14,40 €/l)   

 Riesling trocken     

  Ein Wein mit atemberaubendem Bukett. Der Fruchtkorb ist gefüllt  

mit Pfirsich, Aprikose und Ananas. Die geradlinige und feine Struktur 

lässt diesen trockenen Riesling auf der Zunge tanzen.  

 
9. 2021 Bopparder Hamm    0,75l 10,50 € 

           A: 13,0% (14,00 €/l) 

Riesling trocken 

  Geprägt von dieser einmaligen Schieferart, präsentieren sich 

Zitrusaromen und kräutrige Noten, bis hin zum fulminanten,  

mineralisch-würzigen Finale. 

 

9. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 10,80 € 

           A: 12,0% (14,40 €/l) 

Riesling trocken 

  Versprüht die Mineralität und Würze des Kieselgallenschiefers ebenso  

wie die Fruchtigkeit und Frische des Rieslings. Am Gaumen zeigen sich  

Rauchigkeit und Salzigkeit des Schiefers mit zarter, eleganter Struktur  

und spannendem langem Nachhall.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9+21 



 
 

 
10. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 13,00 € 

             A: 12,0% (17,33 €/l) 

Riesling trocken 

  Aufregende Kombination aus exotischer Fruchtaromatik und  

verwegener Mineralität. Das überaus positiv überraschende  

Geschmacksprofil zeigt die kraftvolle Mineralität am Gaumen  

und überzeugt mit langem, charaktervollem Finale.  

 
 

 

 

11. 2022        EDITION MM     0,75l 16,50 € 

 Bopparder Hamm    A: 12,5% (22,00 €/l)  

  Riesling trocken      

Eine opulente Fruchtigkeit erfüllt die Nase und spiegeln sich  

 Auch am Gaumen wieder, zusammen mit einer grandiosen  

Vollmundigkeit. Der Wein für den puren, besonderen Genuss.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 2022 ENGELSTEIN     0,75l 29,00 € 

 VDP.GROSSES GEWÄCHS   A:12,5%         (38,67 €/l)   

 Riesling trocken  

Intensive Düfte nach Weinbergspfirsich, süßer Melone und  

Mango. Dieser setzt sich im Geschmack fort und wird  

Abgerundet durch harmonischen Schmelz und Extraktsüße.  

  
13. 2022 FEUERLAY     0,75l 29,00 € 

 VDP.GROSSES GEWÄCHS   A:12,5%         (38,67 €/l)   

 Riesling trocken  

Bukett von rassigen Feuersteinnoten mit würzigen, pfeffrigen                             

und fruchtigen Aromen. Am Gaumen rollt er mit viel Schmelz  

über die Zunge – langer und delikater Nachhall.   

 

 

14. 2022 MANDELSTEIN    0,75l 33,00 € 

 VDP.GROSSES GEWÄCHS   A:12,5%         (44,00 €/l)   

Riesling trocken  

Zitrusfrüchte, Steinobst, flüssiger Schiefer und Finesse machen  

diesen Spitzenwein aus. Im Bouquet und Geschmack vielschichtig,  

kräuterwürzig, mineralisch & elegant. Ein wahres Mineralik-Wunder! 

 

 

 

15. 2021 MANDELSTEIN    0,75l 33,00 € 

 VDP.GROSSES GEWÄCHS   A:13,0%         (44,00 €/l)   

Riesling trocken  

Anklänge von Zitrusfrucht, Wildkräutern und rauchigen Noten.  

Höllisch gut, frisch und mineralisch breitet er sich im Mundraum  

aus. Ausgedehnter Nachhall mit delikat salzigen Wink.  

         Das Genusspotenzial lässt für die Zukunft frohlocken. 
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FEINHERBE WEINE 
 

 

15. 2022 RHEINQUARZIT                 0,75l       7,00 € 

Riesling feinherb       A: 11,0%      (9,33 €/l)  

Herrlich fruchtig mit harmonischer, leichter Restsüße 

 – pure Trinkfreude! * 

 

 

16. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 8,50 € 

Riesling  feinherb    A:11,0% (11,33 €/l) 

Attraktive Fruchtaromatik gepaart mit bestens ausbalancierter  

Restsüße. Perfekte Balance bis ins fruchtige Finale. 
 

 

 

18. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 9,50 € 

Riesling feinherb „Alte Reben“    A : 11,5% (12,67 €/l)  

Ein deutlich mineralisch geprägter, kraftvoller Wein. Einmal im  

Mund kommt der expressive aromatische Ausdruck noch besser 

zur Geltung. Besitzt eine brillante Balance und Länge. 

 

 

19. 2022 EDITION MM     0,75l 16,50€ 

 Riesling feinherb    A:11,5%           (22,00€/l)   

 Ein Riesling mit viel Präzision, Kraft und spürbarer Schieferwürze.  

Mit herrlich exotischen Fruchtaromen und süßlichem Schmelz  

gleitet er über die Lippen.  

 

 

 

 

 

FRUCHTSÜSSE WEINE 

20. 2022 RHEINDIABAS                 0,75l       7,00 € 

Riesling      A: 9,0%       (9,33 €/l) 

Animierend fruchtiger Duft mit eleganter, charmanter Fruchtsüße.  

Aromatisches, süßes Trinkvergnügen. * 

 

  

21. 2022 Bopparder Hamm    0,75l 9,50 € 

 Riesling Kabinett    A: 8,0% (12,67€/l) 

  Der Inbegriff von strahlender Frische,verspielter Leichtigkeit und  

genialer Fruchtaromatik – Kabinett what else?   
 

 

 

 

EDELSÜSSE WEINE 
 

23. 2021 MANDELSTEIN    0,5l 22,00 € 

 Riesling Auslese    A:8,5%  (44,00€/l) 

 Betörender Duft von Orangenzeste, Honig sowie Trockenfrucht.  

Am Gaumen vereint mit viel Schmelz und feinster Schiefermineralik.  

 

 

 

 

 

 



 

SEKT der klassischen Flaschengärung    

         S-1    2021 Mittelrhein     0,75l 12,50€ 

   RIESLING - SEKT brut     A: 12,5%        (16,67€/l)   

                      Unser Sekt zeigt typische Rieslingaromen wie Aprikose,  

   Pfirsich und Zitrus. Vereint mit einem belebenden Mousseux,  

   einer erfrischenden Säure und einem eleganten Schmelz wird 

   er so zum perfekten Aperitif.   

 
          

 S-2    2019 Sektmanufaktur hattemer   0,75l 13,50€ 

   Pinot Blanc - SEKT brut     A: 13,5%        (16,00€/l)   

                      Ein einladendes Bukett von Melone, Birne und einem Hauch  

   von Pfirsich, gepaart mit feinem animierendem Mousseux.  

   Ein kraftvoller Sekt, der das Potential von Pinot Blanc 

   vollkommen widerspiegelt. ** 

 
 S-3    2021 Sektmanufaktur hattemer   0,75l 13,50€ 

  Blanc de Noir - SEKT brut     A: 12,0%        (18,00€/l)                

  Die feine typische Spätburgunderfrucht sorgt im Mund für ein 

schönes Aromenspiel von roten Früchten. Vereint mit Meunier  

verleiht dieser dem Sekt eine schöne Länge und zarte Würze. ** 

 

 

 

 
          

 S-4    2021 Sektmanufaktur hattemer   0,75l 13,50€ 

   Chardonnay - SEKT brut     A: 12,5%        (18,00€/l)   

                      Animierendes Gleichgewicht zwischen Frische und Fülle. Im Glas 

   entwickelt er sich mit viel Kraft & Schmelz und zeigt einen sinnlichen 

   Duft von Walnuss, Quitte und Aprikosen mit rauchigen Noten. **    
         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

S-5 2017 Sektmanufaktur hattemer   0,75l 14,50€ 

   Blanc de Blanc - SEKT brut nature  A: 12,5%        (19,33€/l)                            

   Durch das lange Hefelager begeistert er durch die perfekt 

   eingebundene Säure, das feinperlige Mousseux und ein  

 finessreiches Bukett von gelben Früchten und Brioche. ** 

 

 

S-6 2020 Sektmanufaktur hattemer   0,75l 24,00€ 

  Triologie Grand Cuvée - SEKT brut nature A: 12,0%        (32,00€/l)                

  Die klassischen Champagner-Rebsorten zeigen in diesem Sekt  

alle ihren individuellen Charakter und bilden trotzdem eine  

Einheit ganz im Zeichen großer Champagner, dennoch  

   als deutscher Sekt interpretiert.** 
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DESTILLAT 

 

H  Riesling Hefebrand    0,5l 12,00€    

        A: 40%          (24,00€/l) 

 



 

Kontakt:  

Weingut Matthias Müller GbR 

Mainzer Straße 45   

56322 Spay 

Telefon:     02628 8741  

Fax:             02628 3363 

E-Mail:        info@weingut-matthiasmueller.de 

Internet:    www.weingut-matthiasmueller.de 

Öffnungszeiten: 

Montag bis Samstag von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

Sonntag von 10.00 Uhr bis 15.00 Uhr 

 

Versand direkt zu Ihnen nach Hause: 

Unsere Weine können Sie selbstverständlich direkt 

im Weingut erwerben. Versandbestellungen 

können Sie bei uns telefonisch und per Email 

aufgeben. 

Bei Versand sind 6er und 12er Kartons vorhanden, 

die beliebig zusammengestellt werden können. Die 

Frachtkosten werden vom Käufer getragen. Diese 

betragen zurzeit je Versandkarton (1er, 2er, 3er, 6er 

und 12er) € 8,90 innerhalb Deutschlands (Festland); 

ab 275€ Warenwert erfolgt der Versand innerhalb 

Deutschlands mit DPD (ausgenommen Inseln) 

frachtkostenfrei an eine Adresse. Transport- und 

Zusatzkosten anderer Dienstleister( z.B. DHL, DHL 

Packstationen, Spedition, usw.), kleinere 

Kartoneinheiten (z.B. 6er Kartons obwohl 12er 

möglich wären) und Auslandsversand können 

abweichen. Transportschäden sind bei Anlieferung 

dem Transportunternehmen zu reklamieren.  

Bei Bestellung und anschließender Lieferung per 

Paketdienst oder Spedition bestätigen Sie, dass wir 

Ihre Kontaktdaten (Adresse, Telefonnummer und 

/oder Email-Adresse) zu Avisierungszwecken an die 

Dienstleister weitergeben dürfen. 

 

Liefer – und Zahlungsbedingungen: 

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren 

alle vorherigen Weinpreislisten ihre Gültigkeit. 

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei 

den genannten Weinen um Qualitätswein b.A. 

Die Preise verstehen sich für eine Flasche ab 

Weingut einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und 

Verpackung. 

Sämtliche Angebote sind freibleibend und 

unverbindlich. Alle unsere Weine enthalten Sulfite. 

Bei Selbstabholung im Weingut stehen 6er zur 

Verfügung, die nach Ihrer Wahl sortiert 

zusammengestellt werden.  

Bei Versand sind 3er, 6er und 12er Kartons 

vorhanden. 

Transportschäden sind bei Anlieferung dem 

Transportunternehmen zu reklamieren.  

Weinsteinausfällungen in der Flasche sind 

naturbedingt und beeinträchtigen die Qualität  

Ihre nicht.  

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 30 Tagen 

nach Rechnungsstellung ohne Abzug fällig. Bis zur 

vollständigen Bezahlung behalten wir uns das 

Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor.  

Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere 

Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen 

Volljährigkeit. 


